A jelentés szövege (Arch. Segreto Vat. Cod. Arm. XLV. t. 36 f 29) ~ Studi e Testi XXI. 47) a következő:

Hodie, dominica die et celebritate Sanctę Catherineę, sunt celebrata sponsalia virginis Blanceę, sororis huius Illustrissimi Ducis, cum Illustrissimo filio Regis Hungarię, per verba de presenti, in arce Jovis ducali astante maxima frequentia nobilitatis et procerum Mediolanensium utriusque, sexus. Pręsidebant in eminentioribus subselliis Reverendissimus cardinalis Ascanius et episcopus Varadinus, orator et procurator regius a lateribus sponseę, quos subsequebantur, sedentes in eisdem subselliis, Dux et mater, dux Bari, Frater Ducis Mediolani et reliqui Sfortię Vicecomites, inde oratores et reliqui magnates per gradus potestatis et nobilitatis, omnes ornatu et cultu non tam ducali quam Regio. Habita fuit a quodam de Marliano oratio in commendatione matrimonii et laudem gentis Hungarię et familię Vaivodeę, alias Uniades, nec non Vicecomitum et Sfortia-

¹ V. ö. SCHÖNHERR i. m. 49 l. GHERARDI ezt a részletet nem említi.

² V. ö. erre vonatkozólag általánosságban Ferd. GABOTTO, *L'astrologia nel quattrocento in rapporto colla civiltà. Osservazioni e documenti inediti.* Milano-Torino 1889. (Estratto dalla Rivista di Filosofia Scientifica, Serie 2-a, Anno VIII. vol. VIII.) GABOTTO megállapítja, hogy az asztrológiai törekvéseknek a XV. sz.-i Olaszországban három gócpontjuk volt: Bologna és Padova mellett Milano. További adatokat tartalmaz F. GABOTTO másik műve: *Nuove ricerche e documenti sull' astrologia alla corte degli Estensi e degli Sforza.* Torino, La Letteratura 1891. Mindkét munka több magyar vonatkozású adatot is tartalmaz, melyeknek ismertetése és kritikája azonban ez alkalommal messze vezetne.

rum, prout celebritas exposcebat, quamvis in medio fere cursu orationis mandatum fuerit oratori properare ad finem, vel ad evitandum Barenis incommodum, languentis adhuc, vel, ut a quibusdam est dictum, quod instaret hora a planetariis designata et destinata, videlicet XVII. diei iam dicti. Ipsi sciunt. Id certum est non cessasse pluviam per totum hunc diem usque ad hanc horam noctis secundam, qua scribo et quod rare his mensibus accidit, supervenerunt tonitrua et fulgura et omnis fere species procellarum. Deus bene vertat. Commendo me etc. Die XXV. novembris MCCCCLXXXVII.

(Szeged.)

HUSZTI JÓZSEF.

Adatok Nyéki Vörös Mátyás műveinek bibliográfiájához.

KÖMÍVES Nándor Kolos *Nyéki Vörös Mátyás élete és munkái c.*, 1918-ban Csornán megjelent könyvében felsorolja Nyéki *Dialogusának* és *Tintinnabulumának* általa ismert kiadásait. A kiadások KÖMÍVES összeállította lajstroma azonban igen hiányos. A *Tintinnabulumnak* csupán csak 8 kiadását említi, holott nekünk az általa említettek *kivül* még 13-ról, vagyis összesen 21-ről van tudomásunk. Legyen szabad azért KÖMÍVES szerfelett hiányos jegyzékét a következő kiadásokkal kiegészítenem: